
 1 

 

 

 

 

 

 

Č.j. : 1000207512 

 

 

 

 

Podmínky poptávkového řízení  
(dále také PŘ) 

 
 

Předmět plnění: 
 

Pasportizace stavby „Výstavba trasy I.D metra“ 

 

 
Poptávající: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

IČO: 00005886 

Zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze dne 11. 7. 1991, Rg.: B 847 

(dále též DP/objednatel) 



 2 

Část I. 
 

DP požaduje v rámci nabídky zájemce předložení: 
 podepsaného čestného prohlášení o ceně a splnění kvalifikačních předpokladů - viz. příloha 

č.1 tohoto PŘ; 
 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán ; 

 osvědčení o registraci plátce DPH, je-li plátce DPH ; 

 dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu  předmětu plnění, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. Poptávající požaduje, aby zájemce splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu prokázal předložením dokumentů, že je oprávněn k: 

- výkonu soudněznaleckých posudků                                   

 specifikaci části nebo částí, které má v úmyslu zhotovit prostřednictvím jednoho či více 

poddodavatelů s uvedením  identifikačních údajů každého z nich a předložení kopií  
průkazů opravňujících k  podnikání vztahující se k předmětu díla (např. Živnostenský 
list,  koncese) formou čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou ; 

 informace o realizovaných obdobných plněních, týkajících se předmětu tohoto PŘ, za      
poslední tři roky, s uvedením identifikačních údajů objednatele, objemu, místa  a doby 

plnění - formou čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou. Zájemce prokáže 
tento kvalifikační předpoklad, pokud mezi předloženými realizovanými plněními budou 

nejméně 2 dokončené zakázky s charakterem podzemní stavby popř. jejich technologické 
vybavení, které uchazeč dokončil s objemem svého plnění ve výši min. 4 mil. Kč; 

 cenovou nabídku v členění dle části II., čl. 6. těchto podrobných podmínek; 

 návrhu smlouvy, který musí být v souladu s požadavky poptávajícího uvedenými v těchto 
Podmínkách PŘ a smluvními podmínkami dle přílohy č. 2 PŘ. Návrh  smlouvy předložený 
v nabídce musí být podepsán oprávněnou osobou  zájemce a opatřen razítkem. Nabídky, 
které nebudou podepsaný návrh smlouvy obsahovat, má poptávající právo z poptávkového 

řízení vyloučit. 
 

Upozornění:  
Nedodání výše uvedených dokumentů či uvedení nepravdivých informací v těchto 
dokumentech, nebo nesplnění jakékoliv podmínky tohoto PŘ je důvodem k vyloučení 
zájemce z PŘ. 

 

Část II.     
 

1. Předmět poptávkového řízení (dále jen PŘ) a rozsah prací 
 

1.1 Předmětem plnění PŘ je provedení pasportizace stavby „Výstavba trasy I.D metra“. 

 

 Úkolem pasportizace je před zahájením činností geologického průzkumu popis a 
hodnocení stávajícího stavebně-technického stavu budov nadzemní zástavby, stávajících 
tunelů metra a inženýrských sítí před jejich ovlivněním od ražeb geologického průzkumu. 



 3 

Pasportizací bude zjištěn a zdokumentován aktuální stavebně-technický stav konstrukcí 
budov, stávajících tunelů, inženýrských sítí resp. povrchů (objektů), stavební změny, stav 
oprav, rozsah a závažnost případných poruch stavebních konstrukcí, aktuální seismická 
odolnost objektu a aktuální deformační odolnost objektů stávající zástavby nacházejících 
se v zóně možného ovlivnění ze strany ražby štol geologického průzkumu a souvisejících 
stavebních prací na této stavbě. Soudněznalecká pasportizace technického stavu všech 
objektů v zóně ohrožení se pořídí bezprostředně před stavbou, případně se ověří opětně 
těsně před zahájením stavby, zda nedošlo ke změnám. Pasportizace zejména obsahuje 
úplný podrobný soupis všech poškození, nedostatků a závad na exteriéru i interiéru 

stavby aktuální seismickou odolnost objektu a aktuální deformační odolnost objektu. V 
rámci pasportizace bude proveden návrh na osazení měřících bodů a monitorovacích 
prvků dotčených objektů a inženýrských sítí zajišťovaných v navazující zakázce 
Komplexní monitoring. V případě potřeby bude prováděna aktualizace pasportizace 

vybraných objektů během výstavby. V případě, že nebude plynule pokračovat výstavba 
metra I.D, bude po dokončení stavebních prací proveden konečný repasport.  

1.2 Pasportizace se dělí na tři fáze: 
1. Výchozí pasport 
2. Aktualizace pasportu během výstavby 

3. Konečný repasport po dokončení stavby a ustálení deformací 
1.3 Další podrobnosti požadovaného plnění jsou uvedeny v návrhu smlouvy (viz příloha č. 2 

tohoto PŘ) a v projektové dokumentaci, která  tvoří přílohu č.3 tohoto PŘ.  

1.4 Prohlídka vzhledem k tomu, že se jedná o trvale přístupné prostranství nebude 

organizována. 

1.5 Variantní řešení se nepřipouští. 
 

2. Lhůta a místo plnění 
 

2.1 Předpokládané termíny plnění :  
 Výchozí pasport   - 1. pololetí roku 2019 

 Konečný repasport – 1. pololetí roku 2021 

  

2.2 Předpokládaný termín zahájení plnění : po podpisu a nabytí účinnosti smlouvy a na 

základě jednotlivých výzev objednatele. 

2.3 DP  si vyhrazuje možnost posunu smlouvou stanoveného termínu dokončení plnění  díla s 

ohledem na své provozní a organizační potřeby a vybranému dodavateli z takového 
posunu nemůže bez předchozího ujednání se s poptávajícím  vyplývat  právo na účtování 
jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. 

2.4 Místem plnění díla je území hlavního města Prahy, nevyplývá-li z projektové 
dokumentace něco jiného. 

2.5 Splněním předmětu poptávkového řízení se rozumí úplné dokončení díla řádně a včas, 

vyklizení pracoviště, podepsání zápisu z přejímacího řízení, odstranění všech případných 
vad. Dílo bude předáno zájemcem formou předávacího protokolu. 

 

3. Další podmínky pro plnění díla 

 



 4 

3.1 Dílo musí být prováděno podle platných předpisů a norem, zejména dle ČSN a EN. 

3.2 Zájemce navrhne případné podmínky součinnosti zájemce a DP.  

3.3 Zájemci jsou povinni do 14 dnů ohlásit poptávajícímu změny, které nastaly po podání 
jeho nabídky, a které se dotýkají údajů požadovaných poptávajícím při prokazování 
kvalifikace.  

3.4 Zhotovitel si zajistí přístup ke všem objektům pasportizace. 
 

4. Uzavření smluvního vztahu 
 

4.1 Splněním podmínek poptávkového řízení nevzniká zájemci nárok pro přijetí nabídky,  ani 

pro plnění předmětu díla z tohoto poptávkového řízení. 
4.2 Ukončením poptávkového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky smluvní 

vztah. DP si vyhrazuje právo jednat o náplni smluvních podmínek. 
 

5. Cenová nabídka a hodnotící kriterium 

5.1 Zájemce je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu za kompletní předmět plnění na 
základě předložených soupisů  prací . Cenová nabídka musí obsahovat cenu celkem bez 
DPH, která bude jediným hodnotícím kritériem. 

5.2 Pro zpracování nabídkové ceny vyplní zájemce 4 dokumenty – Soupisů prací, které jsou 
uvedeny v příloze č. 3 tohoto PŘ. Zájemce je povinen odevzdat cenovou nabídku dle 
tohoto vzoru v aplikaci Excel, se zachovaným řazením jednotlivých položek v sloupcích i 
řádcích, s doplněnou cenou za položku a cenou celkem bez DPH. Zájemce stanoví 
celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění díla, a to absolutní částkou v českých 
korunách bez DPH. Celková nabídková cena stanovená zájemcem v souladu s 

dokumentací PŘ za kompletní předmět plnění a je cenou  nejvýše přípustnou, konečnou a 
pro zájemce závaznou.  
 

 

Poznámka: 
Cenu celkem vložte v systému PPE přes "obrazovku účastníka" a kliknutím na symbol 
"Složky" se otevře okno pro vložení ceny. 

 

6. Zrušení poptávkového řízení  
6.1 DP si vyhrazuje právo poptávkové řízení kdykoli zrušit. 
6.2 DP si vyhrazuje právo v průběhu poptávkové řízení změnit, upřesnit nebo doplnit 

podmínky poptávkového řízení, a to písemně a všem účastníkům poptávkového 

řízení shodně. 
6.3 DP si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 
6.4 V případě zrušení PŘ či ukončení jednání o uzavření smlouvy s vítězným zájemcem 

nenese DP jakoukoli odpovědnost za škodu z důvodu předsmluvního jednání ani žádnou 
odpovědnost za jakoukoli jinou újmu vzniklou v této souvislosti. Tímto se vylučuje 
aplikace ustanovení § 1729 OZ. 



 5 

Upozornění: 
DP dále upozorňuje zájemce na skutečnost, že dokumentace PŘ je souhrnem požadavků 
DP a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 

norem. Zájemce se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v dokumentaci PŘ, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 
norem. 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech tohoto poptávkového řízení a v jeho 

přílohách určují závazné požadavky DP na zpracování nabídky. Tyto požadavky je 
zájemce povinen respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků DP 
bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek PŘ a může být důvodem k vyřazení 
zájemce z hodnocení poptávkového řízení. 
 

 

 


